青 食 流 号 外
令和７年１０月６日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長

（公 印 省 略）

イオン東北株式会社青森県産品フェア「めじゃー市」及び「青森うまいもの市」

の開催について

県では、地産地消の推進と県産品の販売拡大を図るため、イオン東北株式会社とのタイアッ

プにより、令和７年１０月１１日（土）から１３日（月・祝）までの３日間、青森県産品フェ

ア「めじゃー市」及び「青森うまいもの市」を下記のとおり開催することとしたので、お知ら

せします。

記

１ 期間

 令和７年１０月１１日（土）～１３日（月・祝）（３日間）

２ 店舗

「めじゃー市」：イオン青森店・下田店・つがる柏店・八戸田向店・藤崎店・七戸十和

田駅前、イオンスタイル八戸沼館、イオンスーパーセンター十和田店

                                    ［計８店舗］

「青森うまいもの市」：県内マックスバリュ１３店舗、イオンスタイル八戸城下

                                                  [計１４店舗]

３ 内容（イオン青森店）

農林水産物及び加工品の主な販売商品（予定）

部  門 主 な 商 品

農  産
りんご、ぶどう、ごぼう、きゃべつ、だいこん、にんじん、ながいも、

にんにく ほか

水  産 しじみ、ほたて貝焼きみそ ほか

畜  産 牛肉（金子ファーム等）、八戸美保野ポーク、純輝鶏 ほか

グロサリー カシス関連商品、りんごジュース、できるだし商品 ほか

デイリー 県産牛乳、ヨーグルト、豆腐、納豆、生ラーメン ほか

リカー シードル、地ビール、日本酒

その他
青森県特産品コンクール受賞商品

（飲むりんごジュレ、八戸たけわ食堂 FineDISH！ ほか）

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部 食ブランド・流通推進課
地産地消グループ ＧＭ 蔦谷陽子

電話番号
直通：０１７－７３４－９５７２
内線：５０１１

報 道 監
農林水産部

次長 栗林 豊（内線：４９６７）